
Contacto

Teléfono 965780100
Correo Electrónico contractacio@ayto-denia.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 10
(03700) Dénia España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1E40/16/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2019 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Dénia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.denia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nz0nqB%2Fr5usQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de edificios municipales y colegios públicos de Dénia.

Valor estimado del contrato 2.938.659,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.777.888,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.469.329,72 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90910000 - Servicios de limpieza.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.denia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nz0nqB%2Fr5usQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82d2c941-08a7-47de-96a6-ed1ef9e4d9e2


Ofertas recibidas 4

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centros educativos

Presupuesto base de licitación
Importe 717.571,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 593.034,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BROCOLI SL
NIF B29778651

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 517.601,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 626.297,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 18/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles contados desde la fecha de envío de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centros municipales

Presupuesto base de licitación
Importe 1.060.317,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 876.295,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Lugar

Ajuntament de Dénia

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2019 a las 08:30 horas

Contacto

Teléfono +34 965780100
Correo Electrónico contractacio@ayto-denia.es

Dirección Postal

Plaza Constitución 10
(03700) Dénia España

Ofertas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

BROCOLI SL
NIF B29778651

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 726.539 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 879.112,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 18/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles contados desde la fecha de envío de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Dénia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Debido a la proximidad del nuevo curso escolar, cumpliéndose los requisitos
establecidos en el art. 119 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Pl. Constitució 10
(03700) Dénia España

La fecha y hora son orientativas, se indicará
próximamente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jphbQFR49s97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/07/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables en base a juicios de valor
: 40Ponderación 

ID 0000004638481 |  2019-513504 | Wed, 13 Nov 2019 12:13:20:799 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158614143577374555955250161982130651721 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jphbQFR49s97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

